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Covid-19 - säker blodprovstagning vid övre luftvägssymtom 

Syfte 

Rutinen syftar till att säkerställa att patienter som är uppsatta för blodprovstagning, men som drabbats 
av förkylningssymtom, ska kunna ta prover på ett säkert sätt med avseende på eventuell smitta med 
Covid-19. Dessa patienter får inte lämna prover på laboratoriet. Rutinen gäller på förhand inbokad 
poliklinisk provtagning från Medicin- respektive Hjärtmottagningen på Mölndals sjukhus. 
 

Arbetsbeskrivning 

Patienterna får information i sin kallelse om att de ska kontakta mottagningen, om de inför sin 
planerade blodprovtagning, drabbas av förkylningssymtom. Mottagande sköterska diskuterar då med 
läkare som får fatta beslut om huruvida man kan skjuta upp provtagningen eller om patienten måste 
lämna prover. Gäller ärendet en kardiologpatient konsulteras kard.mot läkare, rör ärendet en 
gastropatient konsulteras gastro.pol.läkare, övriga ärenden går till dagbakjouren. Om beslut fattas om 
att patienten ska lämna prover trots symtom finns två alternativ: 
 

a) Mottagningsläkare kontaktar Mobila teamet och hör om de har möjlighet att hjälpa till. Detta 

alternativ är förstahandsval om patienterna är 70+ eller tillhör riskgrupp. Mobila teamet nås på 

telefon 3 00 87 eller 0700-82 48 30. Inga remisser utan endast telefonsamtal. 

 

b) Patienten hänvisas till Akotmottagningen, där sköterska i ”blå zon” är behjälplig med 

provtagning. Provtagningen sker utan någon annan form av bedömning på akuten. 

Sköterskan på mottagningen kontaktar ledningsansvarig sköterska på akuten (telefon 30595) 

och meddelar att patienten kommer. Läkaren som har ordinerat proverna sätts som ansvarig i 

LabBest och svarsmottagare och betalningsansvar sätts på Medicinmottagningen.  

Ansvar 

Alla medarbetare inom verksamheten ansvarar för att arbeta efter denna rutin. Vårdenhetschefer, 
vårdenhetsöverläkare och verksamhetschef ansvarar för att rutinen blir känd för samtliga 
medarbetare. Verksamhetschefen ansvarar för rutinen finns och att den följer gällande lagar. 
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